
ZARZĄDZENIE Nr 2753/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 17.10.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LIII/722/12 w sprawie organizacji oraz 
szczegółowych zasad wnoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i noclegowniach.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LIII/722/12 w sprawie organizacji 
oraz szczegółowych zasad wnoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i noclegowniach.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr LIII/722/12 w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad 
wnoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia i noclegowniach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 i 1579) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z  2016 r. poz. 930 i 1583), Rada Miasta 
Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/722/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2012 r.
w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad wnoszenia opłat za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i noclegowniach  (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2012 r. poz. 4496) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:

 „w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
  wsparcia”;

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwała określa zasady wnoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia 
będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Kraków lub prowadzonych 
na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków.”;

3) w § 2 :

a) w pkt 1 po wyrazach „w ośrodkach wsparcia” skreśla się wyrazy „lub noclegowni”,

b) w pkt 2 po wyrazach „są to” skreśla się dwukropek oraz wyrazy „noclegownie i”,

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) kryterium dochodowe – jest to kryterium dochodowe osoby samotnie 
gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 
8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r.
poz. 930 i 1583)”;

   4)  w § 4 w ust. 1 skreśla się pkt 1.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

Projekt uchwały jest konsekwencją wprowadzenia zmian w przepisach ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o zmianie ustawy
o pomocy społecznej Dz.U. z 2015 r. poz 1310). Zgodnie bowiem z nowym brzmieniem
art. 48 a ww. ustawy, wydatki poniesione na pomoc udzieloną w formie tymczasowego 
schronienia w noclegowni nie podlegają zwrotowi (art. 48 a ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, w brzmieniu obowiązującym od dnia 5 września 2016 r.). 
Dlatego też, brak podstawy prawnej do określania przez Radę Gminy odpłatności za pobyt w 
noclegowni. 

Zmiana brzmienia § 2 pkt 3 wynika z przytoczenia aktualnego publikatora ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Powyższa zmiana przepisów, skutkuje brakiem dochodów Gminy Miejskiej Kraków
z tytułu opłat za pobyt w noclegowni, pozostając bez wpływu na wydatki Gminy, jak również, 
nie wymaga ona zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymaga 
poniesienia innych dodatkowych kosztów.


